2022 年 2月 28 日

各 位

会 社 名 京セラ株式会社

代表者名 取締役社長 谷本 秀夫

                                (コード番号 6971 東証第 1 部)

問合せ先 経営管理本部長 千田 浩章

(TEL (075)604-3500)

当社ケミカル事業に関する第三者機関認証の再登録について

2021 年 1 月 8 日付で開示しました、当社ケミカル製品における第三者機関の認証に関する不

適切な対応に関連し、当社はこの度、以下のとおり認証の取得ならびに再登録を受けましたので

お知らせいたします。

(1)2021 年 3 月 17 日付開示「当社ケミカル製品における第三者機関認証の取消について」に関し

て、米国の第三者安全科学機関である Underwriters Laboratories より認証を改めて取得し

ました。

(2)2021 年 7 月 16 日付開示「当社 ISO 9001 の範囲変更について」に関して、一般財団法人日本

品質保証機構より除外された登録範囲について再登録されました。

当社は、2021 年 5 月 14 日付で開示しました「当社ケミカル製品における不適切対応に関する

調査結果等のご報告」に添付の是正措置及び再発防止策に、引き続き取り組んでまいります。

(注)ISO 9001：品質管理に関する国際標準規格

以上